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Høring - Forslag til endringer i lov om kringkasting og audiovisuelle 
medietjenester 

Vi viser til høringsbrev av 15. mars 2019 fra Kulturdepartementet med forslag til 
endringer i lov av 4. desember 1992 nr 127 om kringkasting og audiovisuelle 
bestillingstjenester (kringkastingsloven). 

Formålet med forslaget er å styrke muligheten for å håndheve det eksisterende 
forbudet mot markedsføring av pengespill i Norge. Til grunn for forbudet ligger den 
norske enerettsmodellen og de sosialpolitiske hensyn som har som mål å sikre at 
lotteri og pengespill tilbys i trygge og ansvarlige former. 

Departementet beskriver i høringsnotatet hvordan forbudet utfordres ved at det 
daglig kringkastes store mengder pengespillreklame for uregulerte utenlandske 
aktører på TV-kanaler rettet mot et norsk publikum. 

NRK har som allmennkringkaster ikke meninger om i hvilken grad gjeldende 
situasjon svekker vernet mot sårbare spillere og dermed bidrar til å øke antallet 
spilleavhengige i Norge. 

Når NRK her uttaler seg om forslaget til lovendring, er det for å fremheve hvordan 
regelverket og håndhevingen av dette påvirker innholdstilbudet til det norske 
publikum, og da særskilt tilbudet av sportssendinger. 

Internasjonale medieaktører med virksomhet i Norge omgår reklameforbudet ved å 
sende sine norske TV-kanaler fra London. Reklame for utenlandske spillselskap er 
en vesentlig inntektskilde for disse selskapene. Inntektene gir dem et klart 
konkurransefortrinn vis-a-vis kringkastere som opererer under norsk jurisdiksjon, 
spesielt i konkurransen om sportsrettigheter. Dette berører både TV 2 som er 
reklamefinansiert, og NRK som gjennom vårt brede allmennkringkasteroppdrag er - 
og skal være - en aktør i markedet for sportsrettigheter. 
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Betalingsvilligheten for pengespillreklame som knyttes direkte opp mot sport, er 
høy fordi tjenesten har en direkte tilknytning til innholdet i sendingene. Selskaper 
som tilbyr pengespill, er derfor blant de best betalende annonsørene på TV. Ved å 
omgå det norske forbudet mot markedsføring av pengespill, styrkes derfor de 
internasjonale aktørene i konkurransen om erverv av sportsrettigheter. 
Konsekvensen er at prisen på settes til nivåer det ikke er mulig eller forsvarlig å 
være med på for NRK og andre aktører som er forholder seg til det norske 
regelverket. 

Kulturdepartementet påpeker denne sammenhengen på side 32 i høringsnotatet: 
«For reklamefinansiert ljernsyn under norsk jurisdiksjon vil forslaget innebære en 
styrking av konkurranseposisjonen vis-a-vis utenlandske kanaler som per i dag ikke 
forholder seg til det norske reklameforbudet.» 

Vi vil i tillegg peke på at det nære samarbeidet mellom norsk idrett og NRK og 
andre kringkastere basert i Norge, blir utfordret når mesteparten av rettighetene til 
de store «norske» idrettene nå er kjøpt av internasjonale mediekonsern. 

I NRK har vi lang tradisjon for åta på oss produksjoner der vi sammen med idretten 
og andre lokale samfunnsaktører utvikler idrettsarrangementer i Norge. I 2017 
opprettet vi, sammen med Norges Skiforbund, Trondheim kommune, NTNU og 
Granåsen 2023/25 et nettverk for å utvikle en helhetlig brukeropplevelse fra arena til 
mobil og TV-skjerm. Målet var i fellesskap å kunne utvikle framtidens publikums 
tilbud, med særlig fokus på yngre brukere, mot et mulig Ski-VM i Trondheim i 2025. 
Når VM-rettighetene nå er solgt til Nent Group faller dette samarbeidet. 

De internasjonale TV-konsernene hevder at forslaget til lovendring vil - dersom det 
vedtas - svekke deres mulighet til å investere i norske produksjoner og dermed true 
norske kulturarbeidsplasser1. Det hevdes at omlag 500 millioner kroner vil 
forsvinne ut av det norske markedet som følge av tapte annonseinntekter fra 
utenlandske aktører som tilbyr pengespill2. 

Denne argumentasjonen forutsetter at selskapene investerer samtlige inntekter fra 
spillreklame i kjøp av norske produksjoner fra produksjonsselskaper i Norge. 

1 «Regjeringen spiller bort hundrevis av kulturmillioner[. .. ] Det igjen vil få store konsekvenser for 
over 1500 norske film-, TV- og scenejobber[ .. .]. Vi anslår at dette vil innebære et inntektstap på 
mellom 140-180 millioner kroner, hvert år, for både Discovery og NENT Gtouo» 
(Kommunikasjonsdirektør i Discovery, Espen Skaland uttaler bl.a. følgende i Medier24 
(01.02.2019) 

2 «Går forslaget om sensur av TV-reklame gjennom kan nemlig en halv milliard kroner forsvinne fra 
det kommersielle TV-markedet. Pengene finansierer i dag mange norske kulturjobber og noen av 
Norges mest populære TV-serier, og deler av norsk uitett.» (Espen Sko land i VG 8.03.2019) 
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Videre synes det som om man ser bort fra at deler av bortfallet vil kunne erstattes 
med reklameinntekter fra aktører som tilbyr produkter det er lov å markedsføre i 
Norge. Vi betviler imidlertid ikke at bortfall av pengespillannonsører vil redusere 
selskapenes inntekter. 

Hvor store konsekvenser det vil får for norsk TV-produksjon og norske kultur 
arbeidere, er likevel usikkert. For kringkastere i det norske mediemarkedet vil det 
fortsatt være viktig å kunne tilby norsk innhold i konkurransen om TV-seernes 
oppmerksomhet. For øvrig kan vi i denne sammenheng nevne at NRK i 2018 brukte 
over én milliard kroner på kjøp av innhold og tjenester fra eksterne produksjons 
selskap og kulturarbeidere i Norge. 

NRK støtter forslaget til lovendring ut fra det prinsipp om at aktører som konkret 
retter sitt innholdstilbud mot det norske markedet, bør forholde seg til norsk 
lovgivning. 

Avslutningsvis skal kort bemerkes at NRK forutsetter at den foreslåtte lov 
reguleringen og dens faktiske gjennomføring ikke er mer inngripende enn 
nødvendig, slik at den ikke medfører begrensinger av ytringer og ytringsfriheten. 

~ß 
Olav A. Nyhus 
Direktør / 
Juridisk og stab 
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